3 ' e A ) - o . ' s
Unriversita degle S lunas .//{z({ywm Grwoin o Botaicas 7

PROCEDURA SELETTIVA PER IA COPERTURA DI UN POSTO DI PROVESSCORE DI 1]
FASCIA MEDIANTE CHIAMATA Al SENST DELL'ART. 24, COMMI 5 L6 DELL A LEGGE
N 24072010
RISERVATA Al RICERCATOR] A TEMPO INDETERMINA 10 IN SERVIZIO pp LSS0
L’UNIVERSITA DEGLI STUDI 3 TAGNA GRACIA DI CATA NZAROQ CHE . ABBIANO
CONSEGUITO L'ABILITAZIONE NAZIONA LE AT SENST DELL'ART, 16 DE LLA LEGGE
N 2402010 NEL SETTORE CONCORSUALE  06/D6 NEUR OLOGIA - SETTORE
SCIENTIFICO - DISCIPLINARE MED/26 NEUR 0LOGIA

D.R.a. 9F

L RETTORL
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ¢ successive modificazioni, ed in particolare I'art, 6
in base al quale le Universitd sono dotate di autonomia regolamentare,
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, “Nuove norme im materia
di procedimento amministrativo e di diritio di aecesso ai documenti amminis irativ’™,
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n, 445 ¢ successive modificazioni, Testo Unico delle

disposizioni  legislative ¢ regolamentari in maleria  di  documentazione
amministrativa; ‘

VIST O il D.Lgs. 30 gingno 2003, n. 196 ¢ suceessive modificazioni “Codice in o
dati personali”;
YISTA la Legge 15 aprile 2004, n. 106 ed il relative DPE. 3 mugsic 3006 . 352

concernente le norme relalive al deposito legale dei documenti di mleresse culturale
destinati all’uso pubblico;

VISTO il D.Lgs. 1T aprile 2006, n. 198 "Codice delle Pari opportunitd tra womo e donng, a
norma dell'art. 6 della Legge 28 novembre 2005 o successive modificazioni;

VIST A la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare gli artt, 18 ¢ 24, commi § ¢ 0;

VIST O lo Statuto dell’Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro;

VISTO il codice etico dell*Universita degli Studi Magna Grascia di Catanzaro;

VISTO il D.M. 2 maggio 2011, n. 236 con cui sono state disciplinate le tabelle dj

corrispondenza tra le posizioni accademiche italiane ¢ quelle estere, di cui all*ap, 18
comma 1 lett. b) della Lepge 240/2010;
VISTO il DML 29 luglio 2011, n. 336 avente ad ogeetto la "Deferminazione dei settor
concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuati, di cui all'urt. 15 della e goc
del 34 dicembre 2010, n. 240",
VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232
VISTO il “Regolamento per la discipling defla chiamata dei Professori di 1 e I fascia in
aituazione agli artt. 18 ¢ 24, comma 6 della Legge no 240/2010” dell> Universita
degli Studi Magna Graecia di Catanzaro emanato con D.R. n. 68 del 30 gennaio 2012
e successive modilicazioni e integrazioni;
il DL, 24 piugno 2014, n. 90 convertilo, con modificazioni, dalla Legge 11 agosto
2004, n. 114 relativo a "Misure wrgenti per la semplificazione ¢ la frasparenza
armministrativa e per {'efficienza degli wffici piudiziari™ con cui sono Stati, tra Paltro,
prorogati al 30 giugno 2015 i termini per le chinmate relative al piano straordinario

VIST()

1



W inersils //?;7/’? Sty ./%/vaqg,?/z,/4 Crwoin dy %?r:/zzfzﬁ:r:a:xﬁ;*

per la chiamata del professori di 11 fascia per gli anni 2012 ¢ 2013 a walere sulle
risorse di cui all’art. 29, comma 9 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240:

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n, 190 (Legge di siabilite 201 5);
VISTO il D.L. 31 dicembre 2014, n, 192 (Milleproraghe);
VISTA la circolare ministeriale prot. n. 0001555 del 10 febbraio 2015, avente ad ogpetlo

“Programmazione ¢ Rechaamento di personale anno 2015

VISTL, le delibere assunte dal Senato Accademico nelle sedute del 25 settembre 2014 ¢ de

29 settembre 2014 refative alla “Programmazione trienncade visorse umane ™ z

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 settembre

2014 relativa alla “Programmazione triennale risorse umene" ¢ nella sedufa del 2
dicembre 2014 relativa a "Rimodulazione dei puati  organico  assegnati  ai
Dipartimenti i Area Medica "

VISTA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche ¢ ¢ hirurgiche

dell’Universita degli Studi Magna Grazeia di Catanzaro del 28 gennaio 201 5, con cui,
ai sensi dell’art, 24, commi 5 ¢ 6 della Legge n. 240/2010, ¢ stala proposta la
chiamata di un posto di Professore di 11 fascia per il setlore concorsuale 06/D6
Neurologia, settore scientifico - disciplinare MED/26 Neurologia;

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 3 lebbraio

2015 con la quale ¢ stala approvata la predetta proposta di chiamata formulata dal
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche;

DECRETA

Art. 1 - Procedura selettiva

I:" indelta la procedura selettiva per la copertura di un posto di Professore di 1] fascein

mediante chiamata, ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 6 della Legge n. 24002010, cost come dj seguiio

speciticato:

Fascia per la quale viene chiamato il posto: 1 ["ascia;
Modalita di copertura del posto: art. 24, commi 5 ¢ 6 della Legge 240/2010;
La sede di servizio: Catanzaro: ,

Settore Concorsuale: 06/D6 - NIIU ROLOGIA:
Tiventuale profilo esclusivamente tramite Pindicazione
Disciplinare: §.5.D.: MED/26 NEUROLOGIA;

Tipologia di impegno didattico: Insegnamento della Neurologia nel Corso di Laurca in
Medicina e Chirurgia, Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, Scuole di Specializzazione
@ nel Dottorati di Ricerca di Competenza;

JTipologia di impegno seientifico: Iattivitd di ricerca sard svolta nell
Clinica, con rilerimento ai temi ¢ alle metodologie proprie del scttore concarsuale ¢ pit
specificamente del settore scientifico disciplinare

Specifiche funzioni: attivita didattica, scientilica ed assistenziale nal

-

di uno o pin Settori Scientifico

‘ambilo della neurologia

campo dei disording de)
movimenlo;
Coi standard qualitativi o ulteriori elementi di qualifieazione: standard

544 del 4/8/72011:
Adttivita assistenziale: previstia;

previsti dal DM



r’f/ér}&kﬁﬁﬁ%iﬁ’kﬁ z/?;//f s fzx-(xﬁc' xiﬂyxzrf r&n:zn/z 2 [i?gf;:}iéi/.?é/&,‘:ic;?mz:ﬂ’-

e Indicazione della struttura assistenziale: U.O.C di Newologia Azienda Osredaliero -
Universitaria Mater Domini:

. Pubblicazioni da sotteporre a valutazione: massimo. ) 2;

e Competenze linguistiche: |inpua Inglese;

. Trattamento cconomico ¢ previdenziale proposto: come previsto dalla vigenle niormativa

in materia.

Art. 2 - Requisiti per ta partecipazione ally procedura seleltiva

La procedura seleftiva & riservata ai ricercatori a tempo_indeterminato in servizio presso
PUniversith degli Studi Magna Greecia di Catanzare _che abbiano conseguito 'abilitazionc
nazionale ai sensi dellart. 16 della Lepge n. 240/2010 nel settore concorsuziie 06/D06
Neurologia - Settore scientifico - disciplinare MED/26 Neurologia. '

I requisiti per ottenere ammissione devono cssere posseduti alla data di scadenza dei termini

per la presentazione delle domande.
Questa Amministrazione parantisce paritd e pari apportunitd tra yomini ¢ donne per Maccesso

al laveoro ed i trattamento sul lavoro.

Arl. 3 - Termine e modalita di presentazione delle domande

Per partecipare alla procedura di selezione, il candidato deve presentare in carta semplice la
domanda ulilizzando il fac - simile allepato A) al presente bando.

La domanda campilata, debitamente soltoseritla, pena Peselusione, dovri essere presentata
entro il lermine perentorio, pena Pesclusione dalla procedura selettiva, i 7 (sene) piorni natirali
¢ conseculivi decorrenti dalla data di pubblicazione de] presente bando sul site web dell’ A leneo gl
seguente link hitp:/www.unicz.it/portale/concorsi _personale_docente.asp

La domanda compilata dovra esscre presentata a mano, anche a mezzo comiere, presso
I"Ufficio Protocollo dell’ Ateneo sito nell’Edificio Direzionale - Livello 0 - Campus Universitario
"“Salvatore Venuta” - Viale Buropa - Localita Germanelo - 88100 Catanzaro - purché in 0gni caso
enlro il lermine perentorio sopra indicato, pena esclusione dalia procedura selettiva nepli orari ¢
giornd di apertura al pubblico di seguito riportati; -
dal lunedi al venerdi: dalle ore 9,00 alle ore 12,00,
lunedi e martedl: dalle ore 15,00 alle ore 16,00.

Qualora il termine di scadenza indicato cada in giorno lestivo, la scadenza sard prorogata al

primo giorno feriale utile.

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine sopra stabilito.

Sul plico contenente la domanda e la documentazione presentata dal candidato ai fini della
partec ipazione alla procedura seletliva deve essere riportata la seguente dicitura: “Domanda o
jurteczipazione del candidaio (mome e cagnome) alla procedura sefettiva per n. | posto i
Professore di Il Fascia mediante chiamata ai sensi dell‘ar. 24 commi 5 e 6 della Legpe n
240720010 - S.C. 06/D6 Neurologia - .81, MED/6 Newrologia presso il Dipartimento di Seienze
Medic he e Chirurgiche .

E.a domanda del candidato, redatta sccondo lo schema di cui all’Allegato A) al presente
bando, deve contenere, a pena esclusione, le indicazioni necessarie ad individuare in modo univoco
il Dipartimento, il setiore concorsuale, il settore sclentifico - disciplinare relativo alla procedura
sclettiwa a cui il candidato intende essere ammesso,




cot
Civrt, LI

?4&%2-*63.-‘19"42?5 féﬁﬁﬁf tyf?;q:af:-' //Azﬂy/z(z ,_l'_"f:i;-'{&:(.c-’_z}r,:c s

Nella domanda i candidati devono indicare con chiarezza il proprio cognome ¢ nom e, Juiogo ¢
dala di nascita, codice [scale e residenza, il recapito che il candidato clepge a twtti i ini
concorsuali, i recapiti telefonici ¢ Pindirizzo di posta cleltronica per comunicazioni urgewati relative
al concorso.

Ogni eventuale variazione deve essere tempestivamente comunicata all’ulficio ¢ lye cura Ja
procedura (Ulficio Concorsi - Area Risorse Umane).

L Universita Magna Grazeia di Catanzaro non assume aleuna responsabilitd im caso d
irreperibilita del destinatario ¢ per dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta o i acompleta
indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure tardiva comunicazione del
cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda.

Ogni - comunicazione relativa alle fasi concorsuali verrd trasmessa attraverso il silo
dell’ Ateneo al link hitp:Awww.unicz.it/portale/concorsi personale_docente.asp con  walore  di
nolifica a tutli gli effetd. -

[l candidato deve obbligatoriamente dichiarare, sotto la propria responsabilita;

I, la cittadinanza posseduta (sono equiparali ai cittadini dello Stato italiano gl ltaliani non
appartenenti alla Repubblica italiana);

2. di non avere riportato condanne penali:
I caso alfermativo il candidato dovra dichiarare sotto la propria responsabilitd le condanne
riportate, indicando gli estremi delle relative sentenze e gli eventuali procedimen i penali
pendenti a suo carico;

i A il Comune nelle cui liste elettorali ¢ iserilto, precisando ed indicando eventualmente i molivi

della non iserizione o della cancellazione dalle medesime;

4, di non essere slalo destituito dall’impiege  presso una Pubblica Amministrazione per
persistente insulfficiente rendimento e di non essere stalo dichiarato decaduto da un impicgo
statale, a1 sensi dell’art, 127 lettera d) de) D.P.R. n. 371957,

5 il recapilo che il candidato clegge ai fini della procedura, nonché un recapilo telefonico ¢ un
recapito di posta elettronica.

Ogni eventuale variazione degli stessi deve essere tempestivamente comunicata all’Ufficio
che cura la procedura (Ufficio Concorsi - Area Risorse Umane);

6. i presiare gervizio nel ruolo di Ricercatori a tempo indeterminato presso I’Universita depli
Studi Magna Greela di Catanzaro e di aver conseguito abilitazione nazionale ai sensi
dell’art. 16 della Legge n. 2402010 nel seltore concorsuale 06/D6 Neurologin - settore
seientifico - disciplinare MED/26 Neurologia;

i <li essere a conoscenza che ogni comunicazione relativa alle fasi concorsuali verrd lrasmessa
altraverso il sito dell’ Ateneo al seguente link
?Iﬂ'p.‘ﬁ\&"\\f\’\f.lJ]'liCzL’,.il,-’IJL'Tl'ia]U:"CﬂIH.‘-Ul'Sl'm_[Jﬂl'SmlfI[C__JL'UL’EHIE‘-,EL‘}'[J con valore di notilica a tutti gli
effetti;

8. Weventuale necessita di ausilio o di tempi aggivntivi,

I candidati diversamente abili, che abbiano dichiarato nella domanda di avere necessita di
ausilio o di tempi aggiuntivi, dovranno Far pervenire presso 1’ Area Risorse Lhmane, entro il termine
di presentazione della domanda di partecipazione, apposila istanza nella quale siano indicati, ai
sensi - della normativa vigente, ausilio necessario in relazione alla propria disabilitd, noncheé

Pevendtuale necessild i tempi aggiuntivi per Pespletamento della prova di esame, producendo,

altresi,, una certificazione medico - sanitaria dalla quale si evinea il tipo di disabilita possedula,
~Alla domanda di partecipazione, redatla secondo lo schema di cui all’ Allegato A) al presente

bando,. dovranno essere allegati;
: 4



a9/ . e i CHE g 2z : e,
Wripend it n@(/// A0t ’%zy/za Grmosm of Carlarnsesry

1. fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validita e del codice fiscele:
7 curriculion vitae e studiorwm datato o firmato con (utte le indicazioni necezssarie per
consentive alla Commissione 'attivita di valutazione di cui al successivo arl. Y < Adodalitt di

svolgimento della selezione - del presente bando;

& pubblicazioni scientifiche che il candidato intende presentare ai fini della procedu ra selettiva
presenlate secondo le modalita di cui al successivo art. 4 - Pubblicazioni scientifiche:
4, elenco, numerato in ordine progressivo, datato ¢ lirmato, delle pubblicazioni scientifiche che

il eandidato intende presentare ai fini della procedura selettiva,

Art. 4 - Pubblicazioni scientifiche

Ogni candidato dovrd presentare un numero massima di pubblicazioni pari a 12 (dodl ici).

Qualora il candidato, per Crrore,  presenlio un numero maggiore i pubblicazioni, |a
Commissione di Valutazione prenderd in considerazione esclusivamente le prime 12 (dodici)
pubblicazioni dellelenco presentato dal candidato.

Le pubblicazioni scientifiche che i candidati
selettiva, numerate in ordine progressivo come da relativo elenco, devono essere inv
alla ciomanda entro il termine perentorio di cui all’art. 3 del presente bando.

L' considerata validamenle prodotta la documentazione pervenuta esclusivamente entro il
termine perentorio indicato nel bando.

Non sono ritenuti ammissibili nella valutazione
Successivamente alla data di scadenza del bando.

Le pubblicazioni dovianno essere presentate:

intendono presentare ai fini della procedura
1ate unitamente

concorsuale i titoli consepguiti o presentat]

° m originale;
o in copia autenlicata:
in copia dichiarata conforme all’originale ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.
Non ¢ consentito il riferimento a pubblicazioni presentate  presso questa od  altre
altra domanda di partecipazione ad altro concorso,
ad idonei controlli sulla veridieita del

L

amministrazioni o a documenti allegati ad

L’Amministrazione si riserva la facolta di procedere
conlenuto delle dichiarazioni sostitutive.

Per i lavori stampati all’estero deve risultare la data e il luopo di pubblicazione.

Peri lavori stampali in Halia prima del 2 settembre 2006 devono essere adempiuti gl obblighi
previst dall’art. 1 del Decrelo Legislativo Luogotenenziale n. 66071945,

Per i lavori stampati successivamente, devono risultare adempiuti gli obblighi previsti dalla
legge n. 106/2006 recante “Norme relative at deposito legale dei documenti di interesse Culturale e
destinati all 'uso pubblico” ¢ dal D.P.IR. n. 25272000, recante le norme di attuazione della citata

legge.

L assolvimento  dei
all’elenco delle pubhlicazioni oppure con dichiarazione soslitutiva res
propriz responsabilitd, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000.

[ pubblicazioni devono essere prodotie nella lingua dorigine ¢, se diversa da quelle dj
seguilo indicate, tradotte in una delle sepuenti lingue: italiano, francese, inplese, tedesco e spagnolo,

L testi tracotti possono essere presentali in copie dattiloseritte unilamente al testo Stampato in

predetti obblighi va certificato con jdonea documentazione, unita
a dal candidato sotlo 1a

lingua originale.
Art. 5 - Esclusione dalla valutazione comparativa

w1



ops o S A R 4 Lot ; R
A%M..f.fﬁﬂ.;fa la fif{f/ﬁ/zz Sy Z:f/{g.w/f( Srrcia e Gal, LI L
[ candidati sono ammessi con riserva,

Comporta I'esclusione dalla partecipazione alla procecura:

. la domanda presentata o pervenuta oltre il fermine di seadenza previsto nel bando;

. la mancata sotloscrizione autogralfa della domanda dij partecipazione;

2 la mancanza dei requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 del presente bando:

. la sussistenza di situazioni di incompatibilita previste dalla normaliva vigente;

. Pindicazione non univoca del Dipartimento. del seltore concorsuale e del setlore sefentifico -

disciplinare della procedura di selezione cui si richiede ["ammissione.
L esclusione ¢ disposta in qualunque momento con provvedimento molivalo del R ettore ed ¢
comunicala all’intercssato con raccomandata con avviso (i ricevimento,

Art, 6 - Rinuncig det candidato alla procedura

l’eventuale rinuncia del candidato alla procedura seletliva dovra essere inviala, anche a
mezzo fax, al Magnifico Rettore dell’Universita degli Studi Magna Graeeia di Calanzaro (fax n.
F390961 - 3696060), allepando alla medesima fotocopia di un documento di riconoscimento in
corso di validita,

L'Uticio Concorsi - Area Risorse Umane - avrd cura di darne comunicazione alla
Commissione entro la prima riunione successiva alla data di ricevimento, a decorrere dalla quale la
rinuncia produrra i suoi effetti.

Art. T - Commnrissione di Valutazione

Lla Commissione ¢ nominata dal Rettore su proposta non vincolante del Dipartimento i
Scienze  Mediche e Chirurgiche, ¢ pubblicato  sul silo  web dell'Atenco  al  link
hitpifwww,unicz.ivportale/concorsi personale docente.asp

La Commissione ¢ composta da tre professori di prima fascia, di cui alme
esterno all’Universita degli Studi Magna Graceia di Catanzara.

I componenti della Commissione in servizio presso 1'Atenco di Catanzaro devono
appartencre al settore concorsuale oggetto della procedura o, I mancanza, al macrosettore di
riferirento della procedura stessa,

I componenti della Commissione in servizio presso altri Alenei
sellore concorsuale oggetto della procedura,

Tutti i componenti della Commissione devono essere indiv

no une deve psgere

. devono appartencre al

iduati tra docenti di comprovato
prestigio scientifico,

Della Commissione non possono fare parte i professori che abbiamo otrenuto uny v
negati va ai sensi de) comma 7, dell’art. 6 della Legge n. 240/2010.

La Commissione individua al suo interno un Presidente e un Segretario verbalizzante,

La Commissione svolge i lavori in modo collegiale alla presenza i tutti i componenti,
assutn-endo le praprie deliberazioni a magpioranza assoluln degli stessi.

La Commissione pud avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale limit

alutavione

atamente alla
riuniozie preliminare,

V- Modalita di svolgimento defla selezione

L.a Commissione ha a disposizione un numero massimo di 100 punti.



?Jx/zzz'zfﬁ/ﬂ:;f;!zfi z/?y/ffj cr//j’///z’f* (./:ﬁ'*"/f’;@gz/zf& ff :;‘{(-3,_(:,_-_'.'@", /,4 %;ﬁ[ﬁ,’f;”&:&fc’g{,ﬁ,ﬁ?

La Commissione deve ripartire il punteggio tra attivild didattica, scientifica e prova orale.

La valutazione avviene sulla base dei criteri determinati dalla Commissione nel la riunione
preliminare ¢ pubblicizzati sul sito dell” Ateneo.

Tali criteri dovranno essere stabiliti nel rispetto deg
comma 3 della Legge n. 240/2010,

Netle more dell’emanazione del regolamento attuativo previsto dall’art. 24, commua 3, della
Legge n. 240/2010 la valutazione si svolge in conformitd agli standard qualitativi stabilit | ¢ livello
internazionale di seguito indicati, identificati nell’ambito doi eriteri fissali dal D.M. 4 agosio 2011
n. 344,

La valutazione riguarda attivita di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti

i standard qualitativi di cui sl act, 24,

nonché le atlivitd di ricerca svolte dai candidati

Valutazione dell"attivita didatiica, di didattica infegrativa e di servizio agli studenti.

Al fini della valutazione dell'attivita didatica, di didatica integraliva e di servizio agli
student, la Commissione terra in considerazione i seguenti aspetli:
a) numero dei modulifcorsi di insegnamento tenuti e continuita della fenuta degli stessi:
b) partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto:
¢} quantita ¢ qualila dell'attivita di tipo seminariale, di quella mirata alle
degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale

esercitazioni e al Ratoraggio

¢ delle tesi di dottorato e di corsi di specializzazione.
La Commissione potrd eventualmente avvaiorsi anche, ove disponibili, degli esiti della
valulazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'aleneo, dei modulifcorsi tenuti.

Valu tazione dell'attivith di ricerea scientifica.

Al fini della valutazione dell'attivita di ricerca, |
seguenti aspetli:
a) organizzazione, direzione ¢ coordinamento di gruppi di ricerca n

a Commissione terra in constderazione |

azionali ¢ internazionali, ovvero

partecipazione agli stessi;

b) conseguimento della titolarita di brevelti;
¢} partecipazione in qualith dj relatore a congresst e convegni nazionali ¢ internazionali:
d) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali ¢ internazionali per atlivita di ricerca;

¢) pubblicazioni scientifiche.

Per la walutazione delle pubblicazioni scientifiche 1 Commissione prenderd in
consiclerazione le pubblicazioni o i tesli accettali per la pubblicazione secondo le norme vigenti
nonché i saggi inserili in opere colletlance ¢ gh articoli editi su riviste in lormalo cartacco o digitale
con l'esclusione di note interne o rapporli dipartimentali,

La Commissione valuterd la consistenza complessiva della produzione scientifica del
ricercaitore, 'intensita e la continuita temporale della stessa, fatti salvi | periodi, adeguatamente
documentati, di allontanamento non volontario dall'attivith di ricerca. con particolare riferimento
alle funzioni genitoriali.

Valutazione delle pubblicazioni scientifiche

L.a valulazione delle pubblicazioni scientiliche sara svolta sulla hase degli ulteriori sepuent

crleri:
el) ori ginalita, innovativitd, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione;



2%24410‘(3’/‘.%252 féﬁﬁff i//j'(\a._/?’é .J'Vf’?/{:.’{ﬁ/&n’!» :Eﬁ;;’czﬂg:g'{z- 2y ':(f;'}.affz-/ﬁ«:f-‘cﬂx-'(ﬁ
¢2) congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di professore universitario di seconda lascig
da ricoprire oppure con lematiche interdisciplinari ad esso streliamente correlate;
e3) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciaseuna pubblicazione ¢ sua diffusinne
all'interno della comunila scientifica;
ed) determinazione analitica, anche sulla base di criteri ricono
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del ricercatore nel caso di partecipaizione del

sciuti nella comunita sctentifica

medesimo a lavori in collaborazione;
e3) nell'ambito dei setlori in cui ne & consolidata I'uso a livello internazionale Ia Commaissione si

avvarri anche dei seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della valwtazione:

1) numera totale delle citazioni;

2) mumero medio di citazioni per pubblicazione:
3) "impact factor" totale:

4) "impact factor" medio per pubblicazione.

ersi i combinazioni dei precedenti

La (Jm-runisxiolw pOLra eventualmente anche avval
|
candidalo (!ll(fICC di I'“T'H(_'h 0

parametrt atte o valorizzare limpatto della produzione scientifica del
simili).
Al fini di quanto previsto dall’art. 4 comma 4, del DM, n. 344 del (.08.2011, Ia
Commissione dovra lener conto nella valutazione dell’attivitd  sclentifica delle specifiche
indicazioni contenute nelle proposte di chiamata del Dipartimento ai sensi dell’art. 2, comma 4
lettere f) e g) del Regolamento per la disciplina della chiamata dei Professori di | e Il Fascia in
attuazione agli artt. 18 ¢ 24, comma 6 della Lepge n. 240/2010 in alto vigenle.

Alla prova orale, consistente in un seminario su un lema a propria scelta, pertinente nspetlo
alle tematiche proprie del settore concorsuale a cuj s riferisce il bando, la Commissiane pud
attribuire un punteggio fino ad un massimo di 10 punti.

Contestualmente alla prova didattica il candidato  dovea superare
all’accertamento dell’adeguata conoscenza della lingua inglese,

La data di svolgimento della prova didattica ¢ del colloquio sard resa nota medianie
pubblicazione sul sito weh dell”Ateneo al link
http:Afwww.unicz.it/portale/concorsi _personale_docente.asp

Detta comunicazione ha valore di notifica u tulti gli effetti nei

Al termine dei lavori la Commissione con deliberazione, assunta a magpiovanza et
ziormente quafilicato

un  colloquio teso

confronti dei candidati,

compuanenti, formula una graduatoria di merito selezionando il candidato mag
a svol gere le funzioni didatlico - scientifiche previste dal bando,

ATt 10 - Termine del procedimento

i.a Commissione conclude i propri lavori entro 30 (trenta) piorni dal Decreto di noming del

Rettore,
I] Rettore pud prorogare per una sola volta, € per non pitt di ulteriori 30 {(lrenta) giorni, il
termine per la conclusione della procedura per camprovatt motivi segnalati dal Presidente dells
Comnaissione,

Pecorso il termine per la conclusione dei lavori senza |a conscgna degli atti, 11 Retiore
provvederd a avviare le procedure per la sostituzione dei componenti cul stano imputabili le cause
del ritarrdo, stabilendo nel contempo un nuove termine per la conclusione dei lavori.



Wncverdite /z?'y/f Sy %/f?;,?f/a Grewcia oy Crtanscnry

La Commissione, conclusi 1 lavori, consegna al Responsabile del Procedimerian gli at
concorsuali in phico chiuso e sigillaio con I"apposizione delle firme di tatti § commissari s L lembi di
chiusura,

Gli atli sono approvati con Decrela Rettorale entro
UlTici ¢, successivamente, il verbale conclusivo & pubblicato sul sito dell’ Alenco,

Nel caso in cui il Rettore riscontri irregolarita nelio svolgimento defla procedura, invia con
provvedimento mofivato pli atti alla Commissione, assegnandole un termine per provwedere ad

eventuali modifiche.

A0 {trenta) giornd dallu comsegna agli

Art, 11 - Trasparenza

I applicazione degli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, saranno
pubblicati sul sito www.unicz.il il presente bando di concorso, il provvedimento di nowmina della
Commussione, i criteri di valutazione determinati dalla Commissione nella riunione pre lminare il
verbale conclusivo della procedura selettiva,

Art. 12 - Cliiumata def condidato

Ultimata la procedura selettiva, il Dipartimento di Scienze Mediche ¢ Chirurgiche, entro 30
(trenta) giorni dalla data di certificazione della regolaritd degli atti da parte del Responisabile del
Procedimento, propone al Rettore la chiamata del vincitore della procedura selettiva,

La proposta ¢ adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche ¢ Chirurgiche a
maggioranza assoluta dei professori di [ e 1T fascia avent diritto.

Ove il Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche ¢ Chirurgiche non adoui aleung
delibera, il Dipartimento non potra richiedere, nei due ami successivi all'approvazione degli atii, Ia
copertura di un ruolo per la medesima fascia ¢ per il medesimo sellore concorsuale o disciplinare
per t quali si ¢ svolta la procedura.

Art. 13 - Dirttti ¢ doveri del docente

[ diritti e i doveri sono quelli previsti dalle vigenti disposizioni di legpe ¢ regolarmentari in
mualeria di stalo giunidico del personale docente,

Art. 14 - Restituzione dei documenti e detle puabbficazioni

L'Universita non provvedera d’ufficio alla restituzione ai candidati del materiale presentato.

[ candidati interessati a ritirare quanto presentato per la presente procedura selettiva dovranne
inviare apposita istanza intestata al Magnifico Rettore di questo Atenco (fax +390961 - 3696060),

Al ritiro potrd avvenire frascorsi 5 (cinque) mesi dalla data del decreto di approvazione degli
atli ¢ comunque non prima che siano trascorsi i termini per la presentazione di eventuali ricorsi,

1 candidati che abbiano presentato rvinuncia ai sensi dell’art, 6 del presente b
proceclere al ritiro immediatamente, sempre a seguito di istanza al Retiore,

“T'rascorsi 8 (otto} mesi dalla data del decreto di approvazione degli alti, questa Universita non
¢ pit responsabile della conservazione della documentazione.

ando pogsono

Axt 15 - Trattamento dei dati personali




Yrcverdcla degls Sy f//;f;/fxﬁ Gracia di Culanseare

At sensi del D, Lgs. n. 196/2003, in maleria dj protezione dei dati personali, 'Univ ersitg degli
Studi Magna Greecia di Catanzaro si impegna a rispettare il carattere riservato delle in Formazioni
[ornite dal candidato, ;

Tutti i dati personali forniti saranno raccolti ¢ custoditi presso 'Uflicio Concowsi - Area
Risorse Umane - esclusivamente per le finalith di gestione della procedura di wvalutazione
comparativa ¢ dell’eventuale procedimento di assunzione in servizio, nel rispetlo delle d isposizioni
vigenti come da informativa allegata,

Art. 16 - Responsabile del Procedinento

Responsabile del Procedimento ¢ la Dott.ssa Angela Fiorentino - Area Risorse Uma e,
Per informazioni gli intercssati possona rivolgersi all'Ufficio Concorsi - Area Risorse Umane
tel. +390961 - 3696124 1390961 - 3696042 e-mail ulfpers@@unicz.it - lorentino@unicz.it

Arl 17 - Disposizioni finali

Per tutto quanto non previsto dal presente bando si applicano tutte le vigenti disposiziani di
legge nonche la vigente normaliva universitaria e quella in materia di accesso agh impiepghi nella
Pubblica Amministrazione.

Art. 18 - Pubblicazione
II' presente  bando & pubblicato  sul  sito web  dell’Atenco  al seguente  link
http:Avww unicz, iportale/concorsi_personale docente,asp

Catanzaro, h{ ﬁf FE 8,2[}15 1] I;'[ttmrc

¢
it
Prof. Al Quattrone
! f,f Q

i
/f'l'l nll L.H

PUBBLICATO SUL SITO DELL’ATENEO IN DATA: [} FEB. 201 5' L R

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: 24 FEB. 2{;75



A ! vk N o oz " Lot " o
Zézmﬁxﬁ&faﬁ a.’fcj;zzc? Sl ‘e-%ﬁ/mﬁ Grwein di G ALy
Allegato A
FAC - SIMILE DI DOMANDA
Al Magnilico Retlore
dell’Universita degli Studi
Magna Graceia di Calunzaro
LilTicio Concorsi
Viale Eurapa Campus Universitario
"Setfvartore Venua "

Localitd Germancto
88100 Camnzara

HfLa sottoscritio/a

Nome L-',.][_ ’ | | ‘l J_]*I_!T—l_l Cognome LI_ ] ] : [ ’_I_IJLEL_I_I:F‘
Noona [T T T T T T LT T L T LT T T T T T L
Provincia :—J—_] il [__II ||__J_[_] Codice 'iscale L;LT_&[__J—J?[] ’_[_E |_‘L~ﬁrl
Residemea [ | T T [T T 10| [ TI T TTTTrT T T I I IT TTL5
vie (T T T s [T e [T
v, [T LLLOCT e (LTI T T LT
et [ LT T T T [T

chiede di essere mmmessoda a partecipare alla procedura selettiva per lacopertura di un posto di Professore di 11 fascia
mediaite chinmata ai sensi dell’art, 24, commi § ¢ G della Legge n. 2402010 di cui al DR . oL L

sellore concorsuale [—I J i [ L | [I L]_’

settore scientifico - diseiplinare | | [ [ [ T | || | ||

presso- il Dipartimento di LEL T L DT T T T T T T

Al Mine diehiara;

Ui essere natofn in dala ¢ oo sopra riportati;

di essere residente nel luogo sopra riportato;

di possedere la cittadinanza italiana ovvero di essere equiparatofa ai cittadini dello stato italiano in
quanto italianofa  non appartenente alla Repubblica ovvero i possedere I

fod o —

cittadinanza 4
di essere igerittola nelle liste elettarali del Comune d; I o -

L



=¥

Crr v 4 b

1L 25 g

Vé&//‘fﬁf{/r’.’ //?u.,f/./:' (/frnf;f /Z?;//Mf

B di godere dei diritli ¢ivili e politici (**),

6 di nan aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso (F##);

7 di avere idoneiti fisica all’impicgo;

B di non essere stato destituito dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione per persislente
insufficiente rendimento e di non essere stato dichiaraio decaduto da un impiego slate Je. ai sensi
dellart. 127 lettera d) del D.P.R, n, 3/1957:

0 di- cleggere domicilio agli effetii del concorso in o - o
L O
cap____ e email — riservandosi di comunicare tempe stivamente
ogni eventuale variazione degli stessi:

10 di prestare servizio nel ruolo di Ricercatore a tempo indeterminato presso ’Universita clepli Sludi
Magna Greeeia di Catanzaro e di aver consepuito Pabilitazione nazionale ai seasi dell’ad. 16 della
Legge n. 240/2010 nel settore econcarsuale ........... seltore scientifico - disciplinare ... i )

I di essere a conoscenza che opni comunicazione relativa alle fasi concorsuali verrd hasmessa
atlraverso il sito dell* Ateneo al sepuente link
http:ffwww . inicz. ivportalefcancors i_persanale_docente.asp con valore di notifica a tutti 2la effelt:

|12 di avere necessiti del seguente ausilio o di tempi aggiuntivi_ _ o

IliLa sottoserittofa dichiara sotto la sua responsabilita che quanto su alTermato corrisponde & verita ¢ i
obbliga a comprovarle nei termini ¢ con le modalith stabilite dal bandao,

Il/La sottoseritto/a allega alla presente domanda:

fotacopia di un documento di riconoscimento in corso di validita e del codice fiscale;

curriculion vitae ef studiorum datato ¢ firmalo con lutle Je indicazioni necessarie per consentire alla
Commissione Pattivita di valulazione di cui all’arr. O - Modelite: di svolgimento delta selezione - del
bando:

pubblicazioni scientifiche che il candidaw intende presentare ai lini della procedura selettiva
presentate secondo le modalita di cui all*art, 4 ded banda - Pubblicazioni sefentifiche;

elenco, numerata in ordine progressiva, datato ¢ firmato, delle pubblicazioni scientifiche che il
candidato intende presentare ai fini della procedura selettiva,

Data —

Firma

("1 In caso di new ixerizione o df cancellazione datle fiste elettarall indicare i wadivi
() In casa di mancare godimento indicare § mothi,
{¥Y%) I easo contrarie indicare le condanne riportate ¢ oli eventali procedimenti pesali in corso,



